

Ankieta

Odpowiedzi Ligi Prawicy Rzeczypospolitej

I Podatek PIT

Podatek PIT już dawno stracił sens. Nie tylko zmusza ludzi do "kombinowania", ale również ingeruje w kieszeń obywatela. Na początek proponujemy jego likwidację dla przedsiębiorców i emerytów. Jak najszybciej.

II Podatek CIT

W Estonii ten podatek został praktycznie zlikwidowany dla firm reinwestujących w tym kraju, co było jednym z elementów jej wielkiego sukcesu gospodarczego. Bierzmy dobry przykład.

III Podatek VAT

Socjalistyczna Unia Europejska nakazuje stosowanie pewnych podatków i ich stawek. Podstawowa stawka VAT może być minimalnie 15-procentowa. Obecnie w Polsce jest aż 22 procent. Obniżona stawka będzie po prostu korzystna dla konsumentów. Wprowadzenie będzie możliwe, kiedy nastąpi ograniczenie wydatków budżetowych, czyli jak najszybciej.

IV Euro

Przyjęcie euro nie będzie korzystne dla kraju. Jest to wedle słów R. Prodiego projekt czysto polityczny. Dlatego będziemy odwlekać je w czasie tak długo, jak tylko będzie to możliwe. Wielka Brytania nie wprowadziła euro, a jednocześnie korzysta z tego, na co się zgadzamy w UE, czyli swobodny przepływ ludzi kapitału. Każdy prawdziwy wolnorynkowiec wie, że konkurencja jest wskazana wszędzie, również między walutami.

V Budżet

Będziemy się w miarę możliwości starali zmniejszać stopniowo deficyt, ale bez radykalnych posunięć i cięć wydatków.

VI Finanse publiczne

Trzeba wykorzystać dobrą koniunkturę i jak najszybciej zreformować finanse publiczne, nawet kosztem cięć w wielu dziedzinach, także w wydatkach socjalnych. To ludzie mają mieć pieniądze, a nie urzędnicy i politycy.

VII Prywatyzacja

Jak najszybciej sprywatyzujemy wszystko, co się da, aby wreszcie Państwo wyszło z gospodarki. Należy podkreślić, że nie chodzi tylko o to, by sprywatyzować, ale by jawnie i uczciwie tego procesu dokonać (licytacja) a pieniądze z prywatyzacji przekazać na Fundusz Emerytalny, żeby można było płynnie wyjść z przymusowego ZUS-u, troszcząc się jednocześnie o los emerytów.

VIII Służba zdrowia

Jedynym ratunkiem dla służby zdrowia jest prywatyzacja. Ludzie boją się tego słowa, tak samo, jak bali się prywatyzować restauracje, które kiedyś były w rękach państwa. Jednak wszystkim wyszło to na zdrowie. Szpitale prywatne są o 30% efektywniejsze, czyli tym samym możemy oszczędzić aż 30% środków na: podwyżki, inwestycje, warunki leczenia, niższe opłaty itp. Należy dać pacjentowi władzę nad wyborem ubezpieczyciela i szpitala. Pamiętać należy jednak, że dla osób starszych i przewlekle chorych będą gwarancje

państwowe. Dodatkowo duży nacisk położymy na prywatne fundacje wspierające leczenie.

IX Szkolnictwo wyższe

Wprowadzimy system bonów edukacyjnych – pieniądze będą szły za studentem (finansowane będą studia na uczelniach tak prywatnych, jak i państwowych).

X Inwestycje

Inwestycje nie powinny być wspierane przez państwo. Ile państwo zainwestowało w telefonię komórkową? Ile w internet? Prywatne inwestycje są tańsze i skuteczniejsze, najlepszą inwestycją państwa jest umożliwienie ludziom, organizacjom, firmom rozwijanie się. Państwo powinno zainwestować w sprawny wymiar sprawiedliwości.

XI Emerytury - ZUS

Obecne emerytury niestety nie są kapitałem odłożonym przez lata tylko zasiłkiem wypłacanym przez państwo. Należy ewolucyjnie przejść do dobrowolnego systemu ubezpieczeń. Jednak należy wywiązać się z już podjętych zobowiązań, dlatego przez pewien okres czasu będzie trzeba płacić podatek emerytalny na rzecz obecnych emerytów. Fundusz ten należy zasilić wpływami z prywatyzacji i nie wprowadzać do "starego" systemu nowych obywateli. Ludzie sami wybiorą formę oszczędzania na starość (fundusze, giełda, nieruchomości, dzieci itp.)

XII Emerytury rolników

Nie będziemy zmieniać systemu ubezpieczeń rolników, którzy niejednokrotnie oddali gospodarstwa w zamian za ubezpieczenie. Wszystkich innych trzeba włączyć w system ogólny, konkurujący o płatnika składek, nie nakładając na nich podatku dochodowego.

XIII Najważniejsze dla nas jest:

1. Dla Unii Polityki Realnej - wprowadzenie większej wolności gospodarczej, obniżka podatków.
2. Dla Ligi Polskich Rodzin - utrzymanie wolności politycznej (suwerenności), czyli co za tym idzie nie dopuszczenie do tworzenia jednego wielkiego socjalistycznego państwa europejskiego.
3. Dla Prawicy RP - zachowanie tradycji i zasad etycznych w duchu konserwatywnym.